beserta anak serta isterinya meninggalkan

Blambangan dan menyeberang ke Bali dibantu

oleh pengikut-pengikut setia beliau.

(Soegianto, 2010 : 47-50).

3. Keberadaan Dang Hyang Nirarta di Bali

Dang Hyang Nirartha beserta anak dan

isterinya tiba di Bali pada eka tunggal catur

bumi, yaitu Saka 1411 atau 1489 Masehi,

(Wiyana, 2000 : 38). Mereka merapat di pantai

daerah Jembrana. Ketika itu, Jembrana dikuasai

seorang anglurah bernama I Gusti Ngurah

Rangsasa. Kemudian beliau meneruskan

perjalanan ke timur. Pada waktu perjalanan

beliau menuju ke arah timur bersama 6 orang